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Sammanfattning 

Kommunstyrelsen har till Enskede-Årsta-Vantör stadsdelsnämnd 

remitterat Reviderat idrottspolitiska program 2018-2022 för 

Stockholms stad. Programmets övergripande mål är att få fler 

invånare i Stockholms stad fysiskt aktiva och programmet har ett 

tydligt folkhälsoperspektiv. I programmet betonas vikten av att 

staden ska kunna erbjuda alla, oavsett kön, ålder, 

funktionsnedsättning och utländsk och socioekonomisk bakgrund, 

möjlighet till fysisk aktivitet. Innehållet i programmet riktas 

framförallt mot barn och ungdomar med särskilt fokus på de som är 

aktiva i liten utsträckning. 

Förvaltningen är positiv till att det idrottspolitiska programmet 

revideras och uppdateras. 

Bakgrund 

Det nuvarande idrottspolitiska programmet antogs av 

kommunfullmäktige 2013 och gällde 2013-2017. I 2017 års budget 

fick idrottsnämnden ett uppdrag att revidera stadens idrottspolitiska 

program för perioden 2018-2022. 

Det huvudsakliga innehållet i det föreliggande programmet är 

detsamma som det idrottspolitiska programmet som gällde för åren 

2013-2017.  
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Ärendet 

Det idrottspolitiska programmet för Stockholms stad 2018-2022 är 

ett styrdokument för alla stadens nämnder och bolagsstyrelser 

för att få fler invånare fysiskt aktiva och därmed stärka folkhälsan i 

Stockholm.  

Programmet utgår från visionen att alla stockholmare har möjlighet 

att utöva motion och idrott utifrån sina egna förutsättningar. 

Programmet omfattar åtta fokusområden; jämställdhet och 

jämlikhet, tillgänglighet, föreningsliv, övrig organiserad 

idrott/motion och spontanidrott, samverkan, anläggningar och ytor 

för fysisk aktivitet, idrott som upplevelse och inspiration samt 

möjlighet att satsa på idrott. 

 

Prioriterade målgrupper 

Det övergripande arbetet syftar till att få fysiskt inaktiva i alla åldrar 

att börja idrotta/motionera. För att lägga grunden för en fysiskt aktiv 

livsstil inriktar sig programmet särskilt på: 

 Ungdomar 13-20 år, särskilt flickor 

 Flickor 10-20 år med utländsk bakgrund 

 Personer med funktionsnedsättning från 7 år 

 Barn och ungdomar 10-20 år med låg socioekonomisk 

bakgrund 

 

De huvudsakliga förändringarna  

Det reviderade idrottspolitiska programmet innehåller en del 

justeringar och uppdateringar av det idrottspolitiska programmet 

som gällde för 2013-2017. 

 

 Avsnitten om forskning har uppdaterats om vilka som inte 

motionerar, hur många som idrottar i olika former och vilka 

idrottsanläggningar ungdomar och vuxna tycker att staden 

ska satsa på.  

 De prioriterade grupperna har ändrats från åldrarna 7-20 år 

till åldrarna 10-20 år. Den prioriterade gruppen personer 

med funktionsnedsättning har en nedre åldersgräns på 7 år. 

 För att förbättra jämställdheten inom idrotten föreslås en 

större tyngdpunkt på insatser för ungdomar 13-20 år med låg 

socioekonomisk bakgrund, flickor och personer med 

funktionsnedsättning.  

 Insatserna för personer med olika typer av 

funktionsnedsättning har förtydligats. 

 Ambitionsnivån för idrottsevenemang har höjts, preciserats 

och även synkroniserats med stadens evenemangsprogram. 
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 Programmet har kompletterats med ett avsnitt om hur äldre 

ungdomar 16-20 år kan få möjligheter att kunna satsa på sin 

idrott. 

  De indikatorer som fanns i tidigare program föreslås tas 

bort utifrån att det blir mer uppföljningsbart om respektive 

nämnd själva beslutar om sina indikatorer som berör  

respektive ansvarsområden. 

 

Programmet har tagits fram i dialog med berörda nämnder och 

förvaltningar. Synpunkter och förbättringsförslag har även samlats 

in från idrottsförbund och politisk referensgrupp. Till grund för 

programmet ligger även en genomgång av forskning om fysisk 

aktivitet ur ett folkhälsoperspektiv.  

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen kultur, fritid och demokrati i 

samråd med avdelningen utveckling, lokaler och stadsmiljö.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen är överlag positiv till att det idrottspolitiska 

programmet revideras och uppdateras. 

 

Prioriterade grupper 

Förvaltningen ställer sig positiv till programmets särskilt 

prioriterade grupper på barn och ungdomar och särskilt flickor med 

utländsk bakgrund och med låg socioekonomisk bakgrund.  

 

Jämställdhet och jämlikhet 

Stadsdelsförvaltningen arbetar inom ramen för det lokala 

utvecklingsprogrammet med att samordna stadens resurser till de 

prioriterade LUP-områdena. Inom Enskede-Årsta-Vantör är det 

Dalen, Östberga, Högdalen, Rågsved och Hagsätra. Arbetet syftar 

till att samla och koncentrera resurser för investeringar i dessa fem 

områden. Stadsdelsförvaltningen samverkar med bland annat 

idrottsförvaltningen i detta arbete.  

 

Förvaltningen föreslår att det idrottspolitiska programmet följer 

samma grundprincip som stadsdelarnas lokala utvecklingsprogram. 

Detta innebär att investeringar särskilt riktas mot de 

socioekonomiskt svaga områdena men även har ett jämställdhets- 

och tillgänglighetsfokus. En viktig komponent i arbetet är även ett 

förtroendeskapande gentemot allmänheten vilket kan få gynnsamma 

konsekvenser i förvaltningens fortsatta demokratiarbete.  

Förvaltningen arbetar idag med ett tydligt fokus på jämställdhet och 

anser att det är av stor vikt att stadens resurser inom idrott och 
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motion fördelas i jämn balans mellan flickor/kvinnor och 

pojkar/män och att alla nämnder behöver verka för att fler flickor i 

allmänhet och särskilt med utländsk bakgrund blir mer fysiskt 

aktiva. 

Tillgänglig idrott och motion 

Förvaltningen ställer sig positiv till fokusområdets ambitioner och 

arbetar redan med att avhjälpa hinder i den yttra miljön för att 

främja tillgängligheten.  

 Enligt  programmet ska stadsdelsnämnderna tillsammans med 

idrottsnämnden, utveckla arbetet med att berika utbudet för barn 

och ungdomar med funktionsnedsättning .  Detta är ett angeläget 

område och det  behövs rutiner för att information och delaktighet i 

frågan når både personal, brukare, flickor och pojkar. 

Övrig organiserad idrott/motion och spontanidrott 

Förvaltningen arbetar med att kunna erbjuda en mångfald i 

anläggningar och ytor som syftar till att främja det spontana 

idrottandet. Förvaltningen mottar en del medborgarförslag om att 

fler utegym och hundrastgårdar ska anläggas i våra stadsdelar.  

Anläggningar och ytor för fysisk aktivitet  

Enligt programmet ska idrottsnämnden och stadsdelsnämnderna 

verka för att utbudet av ytor för fysisk aktivitet motsvarar 

efterfrågan i så stor utsträckning som möjligt. Vid byggande av 

anläggningar ska särskild hänsyn tas till de idag fysiskt inaktivas 

önskemål.  

 

Förvaltningen bedömer det som en utmaning att få kunskap om och 

därför ta hänsyn till de i dag fysisk inaktivas önskemål men arbetar 

med att söka upp inaktiva målgrupper för att fånga deras 

synpunkter.  Avseende ambitionen att tillhandahålla ytor som 

motsvarar efterfrågan har vi inte heller några skarpa verktyg för att 

få reda på vad som önskas av den större majoriteten i ett område. 

Förvaltningen utvecklar även arbetssätt för dialog med 

medborgarna i resurssvaga eller socioekonomiskt utsatta områden.  

 

Att öka kunskapen hos allmänheten om hur man kan påverka är 

även det önskvärt. Detta knyter an till förvaltningens 

demokratiarbete som syftar till att stärka och engagera invånarna. 

Förvaltningen ställer sig positiv till idrottsnämnden ambition om att 

ge råd till andra nämnder i den processen. 

 

Ansvar och uppdrag 

När det gäller måluppfyllelse är samverkan mellan stadens olika 

förvaltningar och bolag central, liksom samverkan med externa 
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aktörer. Förvaltningen anser därför att det är positivt och viktigt  att 

programmet tydliggör en ansvarsfördelning mellan stadens bolag 

och nämnder. 

 

En utmaning för förvaltningen är att det inte finns någon självklar 

samordnande funktion för att bryta ner uppdragen i programmet till 

verksamhetsmål. Det gäller exempelvis ansvaret att främja fysisk 

aktivitet bland ungdomar 13-20 år där särskilt fokus ska läggas på 

ungdomar med lägre socioekonomisk bakgrund. Fritidsgårdarna 

riktar sig till ungdomar 13-17 år. En samverkan finns med 

idrottskoordinator och projektledare från Stockholmsidrotten som 

tillsammans med fritidslots samverkar för att öka den fysiska 

aktiviteten i målgruppen. Förvaltningen anser att det är av stor vikt 

att idrottsnämnden tar ett samordnande ansvar för den äldre 

målgruppen ungdomar mellan 18-20 år eftersom stadsdelens fritids- 

verksamheter riktar sig till barn och ungdomar upp till 17 år. 

 

Enligt programmet har även fritidsverksamheter, fritidsgårdar och 

parklekar i samverkan med föreningsliv och/eller idrottsnämnd  

ansvaret för att arrangera idrotts/motionsaktiviteter regelbundet för 

barn, ungdomar och personer med funktionsnedsättning.  

En förutsättning för detta är en samordnande funktion för att 

intentionerna i programmet ska kunna förverkligas. Förvaltningen 

anser att nätverket ”Fritid för alla” blir ett viktigt forum där 

idrottsnämnden behöver vara samordnande och ge ett erforderligt 

stöd till stadsdelsförvaltningen. 

 

Förvaltningen föreslår Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd att 

godkänna förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

Bilaga 

Reviderat idrottspolitiskt program 2013-2022 


